
 
 
 

 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień  ul. Ks. Skorupki 21  tel.: +48 42 638 48 88  e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Publicznych    90-532 Łódź                                          http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/ 

 
 

 

Łódź, dnia 10 czerwca  2021 r. 

DSR-ZP-III.271.40.2021 

Wszyscy Wykonawcy 

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

Zamawiający – Miasto Łódź, Urząd Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, działając na 

podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), w postępowaniu o udzielenie zamówienia na usługi 

społeczne i inne szczególne usługi właściwe dla zamówień klasycznych, o wartości równej lub 

przekraczającej progi unijne, pn. Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie 

krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miasta Łodzi oraz miejskich jednostek 

organizacyjnych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek 

pocztowych i kurierskich oraz ich ewentualnych zwrotów, przekazuje zapytania dotyczące 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela wyjaśnień: 

Pytanie nr 1  

W ocenie Wykonawcy przyjęte przez Zamawiającego kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty 

nie budzi zastrzeżeń niemniej jednak Wykonawca wskazuje iż Zamawiający winien dostosować 

je do specyfiki danego zamówienia. Biorąc pod uwagę charakter prac przy realizacji kontraktu w 

ramach przedmiotowego postępowania dotyczy ono złożonego procesu technologicznego, a od 

Wykonawcy wymaga posiadania rozbudowanej struktury zarówno w zakresie zatrudnienia jak 

również infrastruktury technologicznej. Nawet przy spełnieniu wymogów wskazanych przez 

Zamawiającego tj. zatrudniania na czas trwania zamówienia osoby/osób bezrobotnej/ych przy 

tak rozbudowanej strukturze oraz fakcie, iż realizacja zamówienia dotyczy obszaru całego kraju 

nie ma pewności, że dana osoba będzie brała bezpośredni udział w realizacji zamówienia w 

zakresie przyjmowania, sortowania, przemieszczania oraz doręczania przesyłek pocztowych. 

Jak również należy wskazać na fakt, iż obsługa kontraktu dla Zamawiającego dotyczy jak wyżej 

obszaru całego kraju jednak z różnym natężeniem wymaga potrzeby zatrudnienia w danym 

regionie zatem utrzymanie zapisu w przypadku wygaśnięcia lub rozwiązania Umowy o pracę z 

osobą bezrobotną Wykonawca zobowiązany będzie do zatrudnienia kolejnej osoby 

posiadającej taki status może narazić Wykonawcę na dodatkowe koszty związane z 

zatrudnieniem jednocześnie nie przekładając się na efektywne i optymalne zatrudnienie w celu 

prawidłowej realizacji przedmiotowego zamówienia.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę kryterium, którymi Zamawiający 

będzie się kierował przy wyborze oferty w zakresie aspektu społecznego w zapisach SWZ 

oraz pozostałych zapisach korespondujących na jeden z poniższych aspektów 

społecznych: 

1) Liczbę placówek Wykonawcy dostosowanych do obsługi osób niepełnosprawnych na 

terenie miasta Łodzi. 

2) Liczbę placówek Wykonawcy dostosowanych do obsługi osób niepełnosprawnych na 

terenie kraju.  

3) Liczbę osób z niepełnosprawnością zatrudnionych u Wykonawcy.   



 
 
 

 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień  ul. Ks. Skorupki 21  tel.: +48 42 638 48 88  e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Publicznych    90-532 Łódź                                          http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/ 

 
 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający podtrzymuje treść zapisów kryterium oceny ofert Aspekty społeczne - Osoby 

bezrobotne, które będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę (ilość osób). 

Pytanie nr 2 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SWZ 19.4.3 

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy dla każdej części zamówienia, na którą 

Wykonawca składa ofertę. W przypadku zabezpieczenia wnoszonego w formie gwarancji, jej 

wzór Wykonawca winien przedstawić do akceptacji Zamawiającego. Gwarancja winna zostać 

podpisana przez uprawnione do tego osoby, których umocowanie wynikać będzie 

z dokumentów (pełnomocnictwa, odpis KRS). Jako właściwy do rozpoznania sporów 

wynikających z gwarancji winien być wskazany Sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego. 

Zamawiający dopuszcza złożenie gwarancji w formie oryginału w wersji elektronicznej. 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający podtrzymuje treść zapisów SWZ w punkcie 19.4.3. 

Pytanie nr 3 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SWZ 23.1 

Wykonawca zwraca uwagę, iż tzw. Tarcza antykryzysowa 4.0 w istotnej części wprowadziła 

regulacje dedykowane rynkowi zamówień publicznych. W szczególności "Tarcza" zawiera 

rozwiązania związane z brakiem obowiązku żądania wniesienia przez wykonawców wadium, 

jeżeli wartość zamówienia jest równa lub przekracza tzw. „progi unijne”. W związku z 

powyższym, Wykonawca wnosi o odstąpienie przez Zamawiającego od żądania 

wniesienia przez wykonawców wadium 

Alternatywnie Wykonawca wnosi o obniżenia kwoty wadium dla I części postępowania 

oraz odpowiedniej modyfikacji postanowień SIWZ w tym zakresie 

Zamawiający żąda od Wykonawcy wniesienia wadium (odpowiednio dla każdej części 

zamówienia) w wysokości:  

-dla Części 1 – 40 000,00 PLN (słownie złotych: sto czterdzieści pięć tysięcy 00/100) 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający podtrzymuje treść zapisów SWZ w punkcie 23.1 

Pytanie nr 4 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SWZ 23.7 

W przypadku wniesienia wadium w formie: 

1) pieniężnej - zaleca się, by dowód dokonania przelewu został dołączony do oferty; 

2) poręczeń lub gwarancji - wymaga się, by oryginał w formie elektronicznej dokumentu został 

złożony wraz z ofertą jako dokument opatrzony podpisami kwalifikowanymi 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający podtrzymuje treść zapisów SWZ w punkcie 23.7. 

Pytanie nr 5 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SWZ 24.3 



 
 
 

 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień  ul. Ks. Skorupki 21  tel.: +48 42 638 48 88  e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Publicznych    90-532 Łódź                                          http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/ 

 
 

 

Zgodnie z art. 450 ust. 1 ustawy Pzp, zabezpieczenie może być wnoszone, według wyboru 

Wykonawcy, w jednej lub w kilku następujących formach:  

24.3.1 pieniądzu;  

24.3.2 poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;  

24.3.3 gwarancjach bankowych;  

24.3.4 gwarancjach ubezpieczeniowych;  

24.3.5 poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy 

z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.  

24.3.6 Zamawiający dopuszcza aby oryginał zabezpieczenia został złożony w oryginale 

w formie elektronicznej jako dokument opatrzony podpisami kwalifikowanymi 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający podtrzymuje treść zapisów SWZ w punkcie 24.3. 

Pytanie nr 6 

Zamawiający ustalił wysokość zabezpieczenia na kwotę stanowiącą 2,0% ceny ofertowej brutto. 

Cel wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy nie budzi wątpliwości – jest nim 

pokrywanie roszczeń z tytułu braku należytej realizacji zobowiązań przez Wykonawcę. 

Jednocześnie jednak nie powinien to być środek skutkujący zbyt nadmiernymi obciążeniami dla 

Wykonawcy lub będący wręcz barierą uniemożliwiającą złożenie oferty. Tym bardziej 

w przypadku, gdy umowa przewiduje jeszcze inne mechanizmy zabezpieczenia należytego 

wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę – w tym w zakresie kar. W niniejszym 

postępowaniu, zgodnie z postanowieniami projektu umowy, poza ww. zabezpieczeniem 

należytego wykonania umowy, zostały przewidziane inne instrumenty związane 

z zobowiązaniem do zapłaty kar umownych. Dodatkowo, biorąc pod uwagę skalę przedmiotu 

zamówienia i potencjalne szacunki Wykonawcy, należy się spodziewać, że przyjęty przez 

Zamawiającego próg 2,0% przełoży się na znaczną wysokość ww. zabezpieczenia. 

W połączeniu z okolicznością, że Wykonawca jest zobowiązany utrzymywać zabezpieczenie 

należytego wykonania umowy przez cały okres jej trwania, przekłada się to na znaczące koszty, 

jakie musi ponieść Wykonawca - tj.  wskazany w SWZ poziom zabezpieczenia determinuje 

bardzo wysoki koszt pozyskania zabezpieczenia i jego utrzymywania przez cały okres umowy.  

Ten aspekt nie pozostaje natomiast bez wpływu na kalkulowaną przez Wykonawcę cenę usług. 

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o obniżenie zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy do poziomu 0,5% ceny ofertowej brutto. Wykonawca zwraca także uwagę na 

fakt, że wielu innych Zamawiających przy tego typu kontraktach, o porównywalnej, a nawet 

większej skali, w ogóle odstępuje od ustalenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

albo ustanawia niższy próg zabezpieczenia. Przykładem może być zamówienie na obsługę 

przesyłek sądowych i jednostek prokuratur.  

W ocenie Wykonawcy, ww. zmiany nie wpłyną w sposób negatywny na stopień zabezpieczenia 

potencjalnych roszczeń, jakie mogą powstać w związku z realizacją przedmiotowego 

zamówienia. Jednocześnie przyczynią się do poszerzenia potencjalnego kręgu wykonawców, 

a co za tym idzie zwiększą konkurencyjność ofert. 

 



 
 
 

 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień  ul. Ks. Skorupki 21  tel.: +48 42 638 48 88  e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Publicznych    90-532 Łódź                                          http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/ 

 
 

 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SWZ 24.1 

Wykonawca którego oferta została wybrana zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w wysokości 0,5% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie 

(odpowiednio dla każdej części zamówienia). 

Ponadto wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 2 ust. 5 

Wykonawca wnosi na rzecz Zamawiającego zabezpieczenie należytego wykonania umowy w 

wysokości 0,5% kwoty, o której mowa § 4 ust. 1 tj. ……………………………zł brutto (słownie 

złotych: ………………………………………………………………………..brutto), w formach 

dopuszczonych zapisem art. 450 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i jest zobowiązany 

do utrzymania ważności zabezpieczenia przez okres obowiązywania umowy. 

Ponadto wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7b do SWZ § 2 ust. 5 

Wykonawca wnosi na rzecz Zamawiającego zabezpieczenie należytego wykonania umowy w 

wysokości 0,5% kwoty, o której mowa § 4 ust. 1 tj. ……………………………zł brutto (słownie 

złotych: ………………………………………………………………………..brutto), w formach 

dopuszczonych zapisem art. 450 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i jest zobowiązany 

do utrzymania ważności zabezpieczenia przez okres obowiązywania umowy. 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów SWZ w punkcie 24.1, Załącznika nr 7a do SWZ w § 

2 ust. 5 oraz Załącznika nr 7b do SWZ w § 2 ust. 5 w następujący sposób: 

SWZ 24.1: „Wykonawca którego oferta została wybrana zobowiązany jest do wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 1% ceny całkowitej brutto podanej 

w ofercie (odpowiednio dla każdej części zamówienia).” 

Załącznik nr 7a do SWZ § 2 ust. 5: ”Wykonawca wnosi na rzecz Zamawiającego 

zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 1% kwoty, o której mowa § 4 ust. 1 

tj. ……………………………zł brutto (słownie złotych: ………………………………………brutto), 

w formach dopuszczonych zapisem art. 450 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i jest 

zobowiązany do utrzymania ważności zabezpieczenia przez okres obowiązywania umowy.” 

Załącznik nr 7b do SWZ § 2 ust. 5: „Wykonawca wnosi na rzecz Zamawiającego 

zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 1% kwoty, o której mowa § 4 ust. 1 

tj. ……………………………zł brutto (słownie złotych: ……………………………………….brutto), 

w formach dopuszczonych zapisem art. 450 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i jest 

zobowiązany do utrzymania ważności zabezpieczenia przez okres obowiązywania umowy.” 

Pytanie nr 7 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SWZ 24.10  Kwota, o której mowa w pkt 

24.9.SWZ, jest zwracana nie później niż w 30 dniu po upływie końcowej daty umowy bądź 

wyczerpania środków w zależności co nastąpi jako pierwsze. 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający podtrzymuje treść zapisów SWZ w punkcie 24.10. 

Pytanie nr 8 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 1a do SWZ 2.3.1 pkt c) 



 
 
 

 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień  ul. Ks. Skorupki 21  tel.: +48 42 638 48 88  e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Publicznych    90-532 Łódź                                          http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/ 

 
 

 

format przesyłek: A – maksymalny wymiar koperty C5 (160 × 229 x 20mm) do 500g, minimalny 

wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm 

Odpowiedź nr 8 

W związku z tym, że standardowy rozmiar koperty C5 wynosi 162x229x20 mm Zamawiający 

podtrzymuje treść zapisów Załącznika nr 1a do SWZ 2.3.1 pkt c).  

Dodatkowo Zamawiający dokona zmiany treści Załącznika nr 1a poprzez dodanie punktu 

2.3.3. o treści: „Wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją +/- 2 mm.” 

Pytanie nr 9 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 1a 2.8 

Zamawiający zastrzega sobie również możliwość zmiany, w trakcie trwania umowy, liczby 

miejsc odbioru przesyłek pocztowych i ich lokalizacji, w przypadku zmian organizacyjnych 

związanych z reorganizacją Urzędu Miasta Łodzi bądź miejskich jednostek organizacyjnych 

przy czym o planowanych zmianach powiadomi Wykonawcę co najmniej 10 dni roboczych 

wcześniej przed wejściem w życie planowanych zmian, poprzedzonych przeprowadzeniem 

ustaleń operacyjnych z Wykonawcą w zakresie możliwości zmiany. Opłata za odbiór z nowych 

lokalizacji Zamawiającego zostanie pobrania na podstawie warunków cenowych wskazanych 

w ofercie.  

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów Załącznika nr 1a 2.8. 

Pytanie nr 10 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 1a SWZ 2.13 

Zamawiający (miejskie jednostki organizacyjne) zobowiązuje się do nadawania przesyłek 

listowych w stanie uporządkowanym, przez co należy rozumieć: 

a) przygotowanie zestawienia nadanych przesyłek sporządzone dla celów rozliczeniowych w 

dwóch egzemplarzach, z których oryginał będzie przeznaczony dla Wykonawcy w celach 

rozliczeniowych, a kopia stanowić będzie dla Zamawiającego (miejskich jednostek 

organizacyjnych) potwierdzenie nadania danej partii przesyłek. Zamawiający dopuszcza 

przygotowanie zestawień nadanych przesyłek przy pomocy aplikacji bezpłatnie udostępnionej 

przez Wykonawcę. 

b) dzielenie przesyłek na obszar miejscowy oraz zamiejscowy  

c) przesyłki winne być zaadresowane zgodnie z wytycznymi przekazanymi przez Wykonawcę w 

zakresie prawidłowego adresowania, które stanowią załącznik nr ………. do umowy 

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów Załącznika nr 1a SWZ  2.13 w następujący sposób: 

„Zamawiający (miejskie jednostki organizacyjne) zobowiązuje się do nadawania przesyłek 

listowych w stanie uporządkowanym, przez co należy rozumieć: 

a) przygotowanie zestawienia nadanych przesyłek sporządzone dla celów rozliczeniowych 

w dwóch egzemplarzach, z których oryginał będzie przeznaczony dla Wykonawcy w celach 

rozliczeniowych, a kopia stanowić będzie dla Zamawiającego (miejskich jednostek 

organizacyjnych) potwierdzenie nadania danej partii przesyłek. Zamawiający dopuszcza 



 
 
 

 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień  ul. Ks. Skorupki 21  tel.: +48 42 638 48 88  e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Publicznych    90-532 Łódź                                          http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/ 

 
 

 

przygotowanie zestawień nadanych przesyłek przy pomocy aplikacji bezpłatnie udostępnionej 

przez Wykonawcę. 

b) dzielenie przesyłek na obszar miejscowy oraz zamiejscowy  

c) w przypadku przedstawienia przez Wykonawcę wytycznych dotyczących prawidłowego 

adresowania przesyłek, wytyczne te stanowić będą załącznik do umowy, zaś Zamawiający 

zobowiązuje się do adresowania przesyłek zgodnie z tymi wytycznymi.” 

Pytanie nr 11 

Wykonawca wskazuje iż odpowiedzialność Wykonawcy w zakresie należytego wykonania 

umowy regulują zapisy umowy wskazane w § 7 wzoru umowy. Utrzymanie poniższego zapisu 

doprowadzi do sytuacji gdzie Wykonawca będzie dwukrotnie obciążony karą umowną. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów Załącznika nr 1a SWZ 

2.18 oraz zapisów Załącznika nr 1b do SWZ 2.18 tj. Zamawiający (miejskie jednostki 

organizacyjne) ma prawo zlecić usługę innemu Wykonawcy, jeżeli Wykonawca nie odbierze od 

Zamawiającego (miejskich jednostek organizacyjnych), przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie. 

Wyjątek stanowi zdarzenie powstałe na skutek siły wyższej tj. zdarzenia zewnętrznego, 

niemożliwego do przewidzenia, niemożliwego do zapobieżenia, jeżeli istnieje zależność 

pomiędzy siłą wyższą, a wystąpieniem tego zdarzenia, co Wykonawca powinien każdorazowo 

wykazać. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej nie 

obciąża się strony, której siła wyższa utrudnia lub uniemożliwia wykonanie zobowiązań 

umownych kosztami obsługi oraz karami umownymi. 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający podtrzymuje treść zapisów Załącznika nr 1a SWZ 2.18 oraz Załącznika nr 1b do 

SWZ 2.18. Zapisy te nie regulują kar umownych. 

Pytanie nr 12 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 3 ust. 2 oraz 

Załącznika 7b do SWZ § 3 ust. 2 Na wezwanie Zamawiającego nie częściej niż raz na kwartał 

Wykonawca przedstawi oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących czynności wskazane w ust. 1, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. 

Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu 

składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem 

czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę, rodzaju umowy o pracę  

i wymiaru etatu oraz podpisu osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu 

Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 3 ust. 2 oraz 

Załącznika 7b do SWZ § 3 ust. 2. 

Pytanie nr 13 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 3 ust. 4 pkt 2 oraz 

Załącznika 7b do SWZ § 3 ust. 4 pkt 2) w razie gdy Wykonawca nie przedkłada w 

wyznaczonych terminach nie krótszym niż 10 dni roboczych oświadczeń dla potwierdzenia 

spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogów dotyczących zatrudniania 



 
 
 

 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień  ul. Ks. Skorupki 21  tel.: +48 42 638 48 88  e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Publicznych    90-532 Łódź                                          http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/ 

 
 

 

pracowników na podstawie umowy o pracę zgodnie z ust. 1 oraz zatrudniania osób 

bezrobotnych zgodnie ust. 3 Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz 

Zamawiającego kary umownej w wysokości 100 zł za nieprzedłożenia oświadczeń. Niezależnie 

od uprawnienia do naliczenia kar umownych, w przypadku uchylania się od określonych 

powyżej obowiązków wskazanych w ust. 2 lub ust. 3 dotyczących zatrudnienia na umowę 

o pracę i dokumentowania tego zatrudnienia, Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia 

od Umowy w całości lub w części niewykonanej, na zasadach ogólnych, po uprzednim 

wezwaniu Wykonawcy do usunięcia naruszeń Umowy w tym zakresie i wyznaczeniu mu 

terminu na usunięcie tych naruszeń. Prawo do odstąpienia może być wykonane przez 

Zamawiającego poprzez złożenie pisemnego oświadczenia w ciągu 30 dni roboczych liczonych 

od upływu terminu wyznaczonego do usunięcia naruszeń. § 8 Umowy stosuje się odpowiednio. 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 3 ust. 4 pkt 2 oraz 

Załącznika 7b do SWZ § 3 ust. 4 pkt 2 w następujący sposób: 

„2) w razie gdy Wykonawca nie przedkłada w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni 

roboczych, oświadczeń dla potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę 

wymogów dotyczących zatrudniania pracowników na podstawie umowy o pracę zgodnie z ust. 1 

oraz zatrudniania osób bezrobotnych zgodnie ust. 3 Wykonawca będzie zobowiązany do 

zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 100 zł za nieprzedłożenia 

oświadczeń. Niezależnie od uprawnienia do naliczenia kar umownych, w przypadku uchylania 

się od określonych powyżej obowiązków wskazanych w ust. 2 lub ust. 3 dotyczących 

zatrudnienia na umowę o pracę i dokumentowania tego zatrudnienia, Zamawiający będzie 

uprawniony do odstąpienia od Umowy w całości lub w części niewykonanej, na zasadach 

ogólnych, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do usunięcia naruszeń Umowy w tym zakresie i 

wyznaczeniu mu terminu na usunięcie tych naruszeń. Prawo do odstąpienia może być 

wykonane przez Zamawiającego poprzez złożenie pisemnego oświadczenia w ciągu 30 dni 

roboczych liczonych od upływu terminu wyznaczonego do usunięcia naruszeń. § 8 Umowy 

stosuje się odpowiednio. 

Pytanie nr 14 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego 

systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia 

faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 

zależności z terminami sporządzenia faktury. Obowiązujący termin płatności faktury został 

wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania 

wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie 

daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Ponadto przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku 

od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. 

W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j 

wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k. 

 



 
 
 

 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień  ul. Ks. Skorupki 21  tel.: +48 42 638 48 88  e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Publicznych    90-532 Łódź                                          http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/ 

 
 

 

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala 

Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne 

z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie 

terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. 

Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który 

regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co 

nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku 

zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania 

rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania 

stron. Dodatkowo utrzymanie 30 dniowego terminu płatności do sytuacji gdzie Zamawiający po 

60 dniach regulować będzie należność za usługi wykonane przez Wykonawcę na początku 

okresu rozliczeniowego.  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 5 ust. 14 oraz 

modyfikację zapisów Załącznika 7b do SWZ § 5 ust. 14 Należności z tytułu wystawionych 

faktur będą płatne odrębnymi przelewami przez Urząd Miasta Łodzi i miejskie jednostki 

organizacyjne wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej umowy na konto Wykonawcy 

wskazane na fakturach w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktur VAT wystawionych zgodnie 

z wymogami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 nr 54 

poz. 535 ze zm.). 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 5 ust. 19 

oraz modyfikację zapisów Załącznika 7b do SWZ § 5 ust. 18 Za dzień zapłaty przyjmuje się 

dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 5 ust. 14 oraz 

Załącznika 7b do SWZ § 5 ust. 14 w następujący sposób:  

"Należności z tytułu wystawionych faktur będą płatne odrębnymi przelewami przez Urząd 

Miasta Łodzi i miejskie jednostki organizacyjne wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej 

umowy na konto Wykonawcy wskazane na fakturach w terminie 21 dni od dnia otrzymania 

faktur VAT wystawionych zgodnie z wymogami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (Dz. U. 2004 nr 54 poz. 535 ze zm.)."  

Pytanie nr 15 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 6 ust. 1 oraz 

Załącznika nr 7b do SWZ § 6 ust. 1 

Strony dopuszczają możliwość zmian cen jednostkowych, a tym samym zmianę wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany: 

1) stawki podatku od towarów i usług, 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej 

ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 



 
 
 

 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień  ul. Ks. Skorupki 21  tel.: +48 42 638 48 88  e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Publicznych    90-532 Łódź                                          http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/ 

 
 

 

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

 

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 6 ust. 1 

5) strony wyrażają zgodę na zmianę postanowień umowy w przypadku zmiany warunków 

cenowych obowiązujących  

u Wykonawcy będącymi podstawą udziału w programach rabatowych o których umowa w § 6 

ust 14. 

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 6 ust. 1 oraz 

Załącznika 7b do SWZ § 6 ust. 1 w następujący sposób: 

„1. Strony dopuszczają możliwość zmian cen jednostkowych, a tym samym zmianę wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany: 

1) stawki podatku od towarów i usług, 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej 

ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.” 

Pytanie nr 16 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 7 ust. 3 oraz 

Załącznika 7b do SWZ § 7 ust. 3 Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 

0,2% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy, a także prawo wypowiedzenia 

umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Wykonawca rażąco narusza warunki niniejszej 

umowy tj. w przypadku, gdy: 

1) nie przystąpił do realizacji umowy, 

2) odstąpił z nieuzasadnionych pobudek od realizacji umowy w trakcie jej wykonywania z 

przyczyn niezależnych od Zamawiającego, 

3) złożył fałszywe oświadczenia lub inne dokumenty poświadczające nieprawdę, bądź nie podał 

istotnych okoliczności, mających wpływ na zawarcie umowy, 

4) nie dotrzymał postanowień § 3 ust. 1. 

Odpowiedź nr 16 

Zamawiający podtrzymuje treść zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 7 ust. 3 oraz Załącznika 7b 

do SWZ § 7 ust. 3. 

Pytanie nr 17 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 6 ust. 14 

Zamawiającemu (miejskim jednostkom organizacyjnym) przysługuje prawo korzystania z 



 
 
 

 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień  ul. Ks. Skorupki 21  tel.: +48 42 638 48 88  e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Publicznych    90-532 Łódź                                          http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/ 

 
 

 

powszechnych programów rabatowych lub innych opustów oferowanych przez Wykonawcę w 

czasie realizacji umowy – w takim przypadku ceny jednostkowe mogą ulec obniżeniu. Warunki 

udziału w programach rabatowych definiują zapisy Regulaminu świadczenia usługi stanowiący 

Załącznik nr ….. do umowy.  

Odpowiedź nr 17 

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 6 ust. 14 w następujący 

sposób: 

„14. Zamawiającemu (miejskim jednostkom organizacyjnym) przysługuje prawo korzystania 

z powszechnych programów rabatowych lub innych opustów oferowanych przez Wykonawcę 

w czasie realizacji umowy – w takim przypadku ceny jednostkowe mogą ulec obniżeniu. 

W przypadku gdy warunki udziału w programach rabatowych definiują zapisy Regulaminu 

świadczenia usługi przedstawionego przez Wykonawcę, Regulamin ten stanowić będzie 

załącznik do umowy.” 

Pytanie nr 18 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 12 oraz 

modyfikację zapisów Załącznika 7b do SWZ § 12 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązujące, w tym przepisy Kodeksu Cywilnego, Prawo zamówień publicznych, Prawo 

pocztowe, Regulaminy świadczenia usług, przepisy wykonawcze oraz przepisy innych aktów 

prawnych obejmujących zakresem regulacji przedmiot umowy. 

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 12 oraz Załącznika 7b 

do SWZ § 12. 

Pytanie nr 19 

Wykonawca wskazuje iż Zamawiający wskazał w zapisach SWZ konieczność wypełnienia 

dokumentu nadawczego w dwóch kopiach lub potwierdzenie nadania przesyłki w aplikacji  

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów Załącznika nr 1b do SWZ 2.5 

Zamawiający (miejskie jednostki organizacyjne) wymaga dostarczenia mu kopii (kserokopii) listu 

przewozowego albo innego dokumentu poświadczającego nadanie każdej przesyłki 

Zamawiającego i miejskich jednostek organizacyjnych, zawierającego datę i podpis kuriera. 

Odpowiedź nr 19 

Zamawiający podtrzymuje treść zapisów Załącznika nr 1b do SWZ 2.5. 

Pytanie nr 20 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 1b do SWZ 2.7 

Odbiór przesyłek przez kuriera będzie następował w dni robocze, nie później niż do godz. 16:00 

z wyznaczonych miejsc w siedzibach Zamawiającego i miejskich jednostek organizacyjnych, 

zgodnie z wykazem punktów wskazanych przez Zamawiającego poniżej, po wcześniejszym 

telefonicznym zgłoszeniu takiej potrzeby. Zamawiający dopuszcza ustalenie stałych godzin 

odbioru przesyłek dla poszczególnych jednostek. 

Odpowiedź nr 20 



 
 
 

 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień  ul. Ks. Skorupki 21  tel.: +48 42 638 48 88  e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Publicznych    90-532 Łódź                                          http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/ 

 
 

 

Zamawiający podtrzymuje treść zapisów Załącznika nr 1b do SWZ 2.5. 

Pytanie nr 21 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 1b do SWZ 2.12 

W ramach ceny jednostkowej brutto dla danej przesyłki kurierskiej w obrocie krajowym 

Wykonawca zobowiązany jest do dwukrotnej próby dostarczenia przesyłki, a w obrocie 

zagranicznym zgodnie z regulacjami międzynarodowymi. W wypadku niedostarczenia przesyłki 

do adresata z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on zobowiązany do zwrotu przesyłki 

kurierskiej do Zamawiającego (miejskich jednostek organizacyjnych) na koszt Zamawiającego 

zgodnie z warunkami cenowymi wskazanymi w ofercie. Wykonawca zobowiązany będzie do 

dostarczenia zwróconych przesyłek kurierskich do właściwej lokalizacji – miejsca, z którego 

przesyłki zostały odebrane – zgodnie z adresem nadawcy na nalepce adresowej. 

Odpowiedź nr 21 

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów Załącznika nr 1b do SWZ 2.12. 

Pytanie nr 22 

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisów Załącznika nr 1b do SWZ 2.15 

Opakowanie przesyłek kurierskich stanowi koperta lub opakowanie Zamawiającego (miejskich 

jednostek organizacyjnych), odpowiednio zabezpieczona. Opakowanie paczki powinno 

stanowić zabezpieczenie przed dostępem do jej zawartości. Ponadto powinno uniemożliwiać 

uszkodzenie przesyłki w czasie przemieszczania. Zamawiający nie dopuszcza jakiejkolwiek 

ingerencji przez Wykonawcę w zewnętrzne opakowanie przesyłki mogące naruszyć jej 

pierwotny format, kształt lub wagę. Wykonawca zapewni bezpłatne opakowania dla przesyłek 

kurierskich zawierających dokumenty o masie do 1kg w obrocie krajowym  

Odpowiedź nr 22 

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów Załącznika nr 1b do SWZ 2.15. 

Pytanie nr 23 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 16 poprzez 

rozszerzenie listy Załączników: 

1) Oświadczenie o akceptacji otrzymywania faktur elektronicznych – zgodnie z zapisami § 

5 ust. 11 

2) Regulamin świadczenia usług Wykonawcy  

ponadto Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 7b do SWZ § 16 poprzez 

rozszerzenie listy Załączników: 

1) Oświadczenie o akceptacji otrzymywania faktur elektronicznych – zgodnie z zapisami § 

5 ust. 11 

2) Regulamin świadczenia usług Wykonawcy 

Odpowiedź nr 23 

W przypadku wyrażenia zgody przez Zamawiającego na zmianę formy przesyłania faktur 

dopuszczoną zapisami § 5 ust. 10, Wykonawca winien przedstawić do akceptacji 

Zamawiającego wskazane oświadczenie, które po akceptacji i podpisaniu stanowić będzie 

załącznik do umowy.  

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów Załącznika nr 7a do SWZ § 16 w następujący 



 
 
 

 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień  ul. Ks. Skorupki 21  tel.: +48 42 638 48 88  e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Publicznych    90-532 Łódź                                          http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/ 

 
 

 

sposób: 

„§ 16 Wszystkie załączniki do niniejszej umowy stanowią jej integralną część: 

1) Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych. 

2) Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 

3) Wpis do rejestru operatorów pocztowych. 

4) Oferta Wykonawcy wraz z formularzem cenowym. 

5) Wzór zestawienia ilościowego wysyłanych przesyłek (przedkłada Wykonawca). 

6) Wzór upoważnienia (przedkłada Wykonawca). 

7) Regulamin świadczenia usług Wykonawcy (przedkłada Wykonawca).” 

Zamawiający dokona zmiany treści zapisów Załącznika nr 7b do SWZ § 16 w następujący 

sposób: 

„§ 16 Wszystkie załączniki do niniejszej umowy stanowią jej integralną część: 

1) Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych. 

2) Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 

3) Wpis do rejestru operatorów pocztowych. 

4) Oferta Wykonawcy wraz z formularzem cenowym. 

5) Wzór upoważnienia (przedkłada Wykonawca). 

6) Regulamin świadczenia usług Wykonawcy (przedkłada Wykonawca).” 

Pytanie nr 24 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy faktury będą wystawiane na rzecz Urzędu Miasta w Łodzi 

a adresatem będzie poszczególna jednostko Zamawiającego np.: Nabywca: Miasto Łódź a 

Adresat Zarząd Dróg i Transportu. 

Odpowiedź nr 24 

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 7a do SWZ, Załącznika nr 7b do SWZ oraz Załącznika nr 7c 

do SWZ faktury winny zawierać dane zawarte w załączniku nr 1 do niniejszej umowy w rubryce 

pod nazwą „dane do faktury” np. Nabywca: Miasto Łódź ul. Piotrkowska 104, 90-926 Łódź NIP 

7250028902 Odbiorca: Zarząd Dróg i Transportu ul. Piotrkowska 173 90-447 Łódź.  

Zamawiający zamieści na stronie internetowej załączniki stanowiące wykaz jednostek, które są 

identyczne dla każdej z umów. 

Pytanie nr 25 

W formularzu oraz dokumentacji SWZ Zamawiający zastosował nazewnictwo formatów dla 

przesyłek listowych w obrocie krajowym format A B C – czy Zamawiający dopuści zastosowanie 

na fakturach nazewnictwa odmiennego np. formaty S M L przy zachowaniu tożsamości 

wymiarów z określonymi przez Zamawiającego 

Alternatywnie Wykonawca wnosi o zmanię oznaczenia formatów z A B C na S M L. 

Odpowiedź nr 25 

Załącznik nr 1a do SWZ 2.3.1 reguluję tę kwestię poprzez zapis: „-lub inne nazewnictwo 

określone przez Wykonawcę”. Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego nazewnictwa przy 

zachowaniu wymiarów określonych w SWZ. 



 
 
 

 

Urząd Miasta Łodzi  
Departament Strategii i Rozwoju  
Wydział Zamówień  ul. Ks. Skorupki 21  tel.: +48 42 638 48 88  e-mail: zamowienia@uml.lodz.pl 
Publicznych    90-532 Łódź                                          http://bip.uml.lodz.pl/urzad-miasta/przetargi/ 

 
 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że jednolite teksty: 

 Załącznik 1a do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia część 1, 

 Załącznik 1b do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia część 2, 

 Załącznik 7a do SWZ Wzór umowy część 1, 

 Załącznik 7b do SWZ Wzór umowy część 2, 

zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.  

 

z up. Prezydenta Miasta Łodzi 
Agnieszka Mroczek-Marchewka 

/podpis nieczytelny/ 

Z-ca Dyrektora 
Wydziału Zamówień Publicznych 

 


